
Obserwują rykowisko w zranionej Puszczy
Białowieskiej

1

Obserwują rykowisko w zranionej Puszczy
Białowieskiej
Od 14 września 2017 r. do Białowieży zjeżdżają miłośnicy przyrody z całej Polski, by wspólnie
podziwiać najbardziej widowiskowy spektakl polskiej przyrody – rykowisko jeleni szlachetnych. To
już ósma odsłona społecznej akcji „Rykowisko dla jeleni, nie dla myśliwych” organizowanej przez
Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot.

Od 14 września 2017 r. do Białowieży zjeżdżają miłośnicy przyrody z całej Polski, by
wspólnie podziwiać najbardziej widowiskowy spektakl polskiej przyrody – rykowisko jeleni
szlachetnych. To już ósma odsłona społecznej akcji „Rykowisko dla jeleni, nie dla
myśliwych” organizowanej przez Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot. 

Rykowisko dla jeleni to społeczna kampania mająca na celu promocję tego czasu jako wyjątkowej
atrakcji przyrodniczo-turystycznej z korzyścią dla przyrody i lokalnej społeczności. To także udana
próba zerwania ze stereotypem, że jest to sezon zarezerwowany wyłącznie dla myśliwych oraz apel
na rzecz dostosowania gospodarki łowieckiej do potrzeb ochrony przyrody. 

Jak co roku powtarzamy: niech rykowisko będzie festiwalem życia, nie igrzyskami śmierci. Gody są
kluczowym momentem w życiu zwierząt, a ich wynik rzutuje na przyszłości całej populacji, dlatego
większość gatunków łownych podlega w okresie rozrodczym ochronie. Także jelenie powinny mieć
szansę na przekazanie swoich genów przyszłym pokoleniom w sposób rządzony jedynie prawami
natury. 

„Polowania podczas rykowiska to potężne zakłócenie biologii jeleni. Obnażają też przykrą
prawdę: zabijanie byków, które są całkowicie pochłonięte rozrodem, niepłochliwe i
nieuważne nie ma nic wspólnego z myśliwskim etosem równej walki ani tym bardziej z
ochroną przyrody. Dlatego od lat postulujemy zaprzestanie organizowania polowań
podczas rykowiska i objęcie jeleni w tym czasie ochroną” – mówi Diana Maciąga z
Pracowni na rzecz Wszystkich Istot. 

„Polowanie na jelenie dla ich poroży, zabijanie dzików w zaawansowanej ciąży, czy
polowania w parkach narodowych to rzeczywistość polskiego myślistwa. Najwyższy czas
ucywilizować łowiectwo w Polsce, w przeciwnym razie nasze wspólne dziedzictwo dalej
będzie niszczone przed wąską grupę interesów” – dodaje Radosław Ślusarczyk. 

W tym roku Rykowisko nabiera szczególnego znaczenia także ze względu na sytuację w Puszczy.
Nielegalna wycinka forsowana przez Ministra Szyszki i Lasy Państwowe zadała temu ekosystemowi
poważne rany, ale jeszcze go nie zniszczyła. Puszcza Białowieska wciąż jest domem dzikich zwierząt
i areną, na której rozgrywa się wyjątkowy spektakl rykowiska. 

„W tym roku zapraszamy do zranionej Puszczy każdego, kto chce spotkać dzikie
zwierzęta, ale i na własne oczy przekonać się, do czego prowadzi rabunkowa gospodarka
leśna i pomóc w kampanii o ochronę Puszczy. Puszcza Białowieska jest już przerabiana
na deski. Nie zgadzamy się na to, by dodatkowo zamieniano ją w wielką strzelnicę” –
podsumowuje Ślusarczyk.
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Szczegółowe informacje o zapisach i organizacji Rykowiska
2017
„Rykowisko dla jeleni 2017” potrwa od 14 do 30 września 2017 r. w Białowieży.
W „Rykowisku” mogą wziąć udział tylko osoby pełnoletnie.

Osoby kontaktowe:
Radosław Ślusarczyk, tel. 660 538 329; e-mail: suchy@pracownia.org.pl
Diana Maciąga, tel. 502 646 890, e-mail: diana@pracownia.org.pl

Na zdjęciu u góry Rykowisko dla jeleni, 2016 r. Fot. Grzegorz Dąbek

Rykowisko 2016. Fot. Archiwum Pracowni
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